
 
 
 

                                  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

  
 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 111/2023 

 
 
Processo Administrativo: 398/2023 
Pregão Eletrônico SRP: 111/2023 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01862/2023. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 30/10/2023 Diário Oficial da União, edição de 30/10/2023. 
 
Data abertura: 13 de novembro de 2023- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE FACHADAS COM GRADIL E ESQUADRIAS NAS ESCOLAS 
PERTENCENTES AO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE JEQUIÉ-BA, CONFORME PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA E MEMORIAL DESCRITO. 
 
Contratadas:  
 
G3 POLARIS SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 20.155.999/0001-55, 
situada com endereço comercial na Rua Antônio dos Santos Gouveia, n° 263, Galpão 1, Sala 8, Porto Seco 
Pirajá, Salvador-BA, CEP 41.233-020.. Foi negociado o menor valor total de R$ 3.626.499,71 (três milhões e 
seiscentos e vinte e seis mil e quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e um centavos). 
 
PH CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 21.593.826/0001-81, 
situada com endereço comercial na  Av. Noide Ferreira de Cerqueira, s/n, Feira de Santana-BA, CEP 44.085-
052. Foi negociado o menor valor total de R$ 1.158.181,90 (Um milhão e cento e cinquenta e oito mil e 
cento e oitenta e um reais e noventa centavos). 
 
  
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve ADJUDICAR o resultado dos trabalhos 
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
 
 
Jequié-BA, 07 de dezembro de 2023. 
  
 
                    
 

_______________________________________ 
      DANILO DA SILVA NASCIMENTO 

                                                                              PREGOEIRO 
 
 

 



 
 

  
 

  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 111/2023 

 
 

 
Processo Administrativo: 398/2023 
Pregão Eletrônico SRP: 111/2023 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01862/2023. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 30/10/2023 Diário Oficial da União, edição de 30/10/2023. 
 
Data abertura: 13 de novembro de 2023- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE FACHADAS COM GRADIL E ESQUADRIAS NAS ESCOLAS 
PERTENCENTES AO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE JEQUIÉ-BA, CONFORME PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA E MEMORIAL DESCRITO. 
 
Contratadas:  
 
G3 POLARIS SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 20.155.999/0001-55, 
situada com endereço comercial na Rua Antônio dos Santos Gouveia, n° 263, Galpão 1, Sala 8, Porto Seco 
Pirajá, Salvador-BA, CEP 41.233-020.. Foi negociado o menor valor total de R$ 3.626.499,71 (três milhões e 
seiscentos e vinte e seis mil e quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e um centavos). 
 
PH CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 21.593.826/0001-81, 
situada com endereço comercial na  Av. Noide Ferreira de Cerqueira, s/n, Feira de Santana-BA, CEP 44.085-
052. Foi negociado o menor valor total de R$ 1.158.181,90 (Um milhão e cento e cinquenta e oito mil e 
cento e oitenta e um reais e noventa centavos). 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
 
Jequié-BA, 11 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA  

Prefeito Municipal 


		2024-01-11T12:44:37-0300




